

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
		Servicios basicos							
	78180303	Alquiler de Parqueo Según Demanda para Vehiculos Institucionales	1.01.01	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 4.000.000.00	₡ 4.000.000.00
		Alquiler de Dos Pantallas Interactivas para Mejorar el Servicio del Turismo.	1.01.03	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 9.187.200.00	₡ 9.187.200.00
	76121501	Servicio contratados de recolección de basura y transporte de bienes	1.03.04	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 1.500.000	₡ 1.500.000
	84111699	Auditoria externa	1.04.04	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 10.000.000	₡ 10.000.000
	80131802	Servicio de reevaluo de activos	1.04.04	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 2.000.000	₡ 2.000.000
	81111508	Servicio de implementación de SAP	1.04.04	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 10.000.000	₡ 10.000.000
		Compra del Servicio de Desarrollo Sistemas Informáticos de Beacons.	1.04.05	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 6.380.000	₡ 6.380.000
		SERVICIOS DE GESTION Y APOYO							
	82991501	Afinación de pianos	1.04.99	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 2.000.000.00	₡ 2.000.000.00
	84111699	Auditoría externa	1.04.99	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 10.000.000.00	₡ 10.000.000.00
	86101810	Actividades varias de capacitación	1.07.01	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 7.000.000.00	₡ 7.000.000.00
	78180107	Mantenimiento de Vehículos	1.08.05	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 4.000.000.00	₡ 4.000.000.00
		Servicio de Mantenimiento Anual de los Beacons	1.08.06	Servicio		I, II, III, IV	1	₡ 445.440.00	₡ 445.440.00
	15101506	Compra de combustible Super y Diesel para los Vehiculos Institucionales	2.01.01	L		I, II, III, IV	1	₡ 3.000.000.00	₡ 3.000.000.00
	15121902	Grasa en tubo	2.01.01	L		I, II, III, IV	6	₡ 2.237.40	₡ 13.424.40
	15121520	Limpiador de contactos (WD40)	2.01.01	L		I, II, III, IV	6	₡ 8.169.90	₡ 49.019.40
	47131805	Limpiador de contacto	2.01.01	Unidad		I, II, III, IV	10	₡ 2.500.00	₡ 25.000.00
	15121520	Aceite 3 en 1	2.01.01	Unidad		I, II, III, IV	10	₡ 2.500.00	₡ 25.000.00
	60103908	Compra y Sustitución de Plantas para Jardines y Vestibulos, asi como productos para el mantenimiento de las plantas.	2.02.02	Unidad		I, II, III, IV	1	₡ 2.000.000.00	₡ 2.000.000.00
	31211506	Pintura acrílica color negro (Sur Goltex 1000)	2.01.04	Galón		I, II, III, IV	24	₡ 18.250.00	₡ 438.000.00
	31211803	Thinner fino	2.01.04	L		I, II, III, IV	5	₡ 2.105.00	₡ 10.525.00
	31211803	Thinner corriente	2.01.04	L		I, II, III, IV	5	₡ 1.950.00	₡ 9.750.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL	
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida							
	31211706	Tinte para madera caoba	2.01.04	L		I, II, III, IV	3	₡ 2.560.00	₡ 7.680.00	
Pintura Acuarela 8 ml										
	60121222	Amarillo ocre	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Amarillo nápoles	2.01.04	kg		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Siena natural	2.01.04	GLN		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Tierra siena tostado	2.01.04	Kg		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Negro	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Blanco titanio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Oxido de cromo verde	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Pardo van dyck	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Tierra de sombra tostada	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Tierra de sombra natural	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Rojo de cadmio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Carmin de alizarina	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Laca de garanza oscura	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Rojo indio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Laca de garanza pardo	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Amarillo de cadmio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Ocre oro	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Verde esmeralda	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Azul cobalto	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Azul ultramar	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Azul ceruleo	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Azul thalo	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
	60121222	Pardo transparente	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 3.000.00	₡ 6.000.00	
Acrilicos 200 ml										
	60121211	Amarillo ocre	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 8.000.00	₡ 16.000.00	
	60121211	Amarillo nápoles	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 8.000.00	₡ 16.000.00	
	60121211	Siena natural	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 8.000.00	₡ 16.000.00	
	60121211	Tierra siena tostado	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 8.000.00	₡ 16.000.00	
	60121211	Negro	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 8.000.00	₡ 16.000.00	
	60121211	Blanco titanio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 8.000.00	₡ 16.000.00	
	60121211	Oxido de cromo verde	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 8.000.00	₡ 16.000.00	
	60121211	Pardo van dyck	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	₡ 8.000.00	₡ 16.000.00	

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	60121211	Tierra de sombra tostada	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Tierra de sombra natural	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Rojo de cadmio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Carmin de alizarina	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Laca de garanza oscura	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Rojo indio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Laca de garanza pardo	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Amarillo de cadmio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Ocre oro	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Verde esmeralda	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Azul cobalto	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Azul ultramar	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Azul ceruleo	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Azul thalo	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
	60121211	Pardo transparente	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.000.00	∅ 16.000.00
		Pinturas al óleo 37 ml							
	60121214	Amarillo ocre	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Amarillo nápoles	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Siena natural	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Tierra siena tostado	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Negro	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Blanco titanio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Oxido de cromo verde	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Pardo van dyck	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Tierra de sombra tostada	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Tierra de sombra natural	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Rojo de cadmio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Carmin de alizarina	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Laca de garanza oscura	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Rojo indio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Laca de garanza pardo	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Amarillo de cadmio	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Ocre oro	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Verde esmeralda	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	60121214	Azul cobalto	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Azul ultramar	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Azul ceruleo	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Azul thalo	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Pardo transparente	2.01.04	Cajas		I, II, III, IV	2	∅ 6.600.00	∅ 13.200.00
	60121214	Pinturas para restauración (maireri)	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	24	∅ 15.000.00	∅ 360.000.00
	60121214	Pintura goldfinger souvering gold	2.01.04	Cajas		I, II, III, IV	7	∅ 7.000.00	∅ 49.000.00
		Pigmentos u ocres							
	31211503	Amarillo ocre claro 500g	2.01.04	cajas		I, II, III, IV	2	∅ 10.000.00	∅ 20.000.00
	31211503	Amarillo ocre oscuro 500g	2.01.04	Cajas		I, II, III, IV	2	∅ 10.000.00	∅ 20.000.00
	31211503	Siena natural claro 500g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 10.000.00	∅ 20.000.00
	31211503	Siena natural oscuro 500g	2.01.04	cajas		I, II, III, IV	2	∅ 10.000.00	∅ 20.000.00
	31211503	Sombra calcinada 500g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 10.000.00	∅ 20.000.00
	31211503	Negro 500g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 10.000.00	∅ 20.000.00
	31211503	Oxido de cromo verde 500g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 10.000.00	∅ 20.000.00
	31211503	Azul 500g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 10.000.00	∅ 20.000.00
		Pigmentos Finos							
	31211503	Negro 71g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	31211503	Blanco 71 g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	31211503	Oxido de hierro 71 g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	31211503	Umber b 71 g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	31211503	Raw umber 76 g	2.01.04	kg		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	31211503	Burt siena 69 g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	31211503	Raw siena 70 g	2.01.04	Resma		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	31211503	Green thalo 36 g	2.01.04	Paquete		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	31211503	Azul ultramarino39 g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	31211503	Amarillo 65 g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	31211503	Amarillo 65 g	2.01.04	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 26.000.00	∅ 52.000.00
	12352310	Silicon transparente	2.01.99	Unidad		I, II, III, IV	20	∅ 4.410.00	∅ 88.200.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	13111202	Galones de componente B 709 Hardener para poliuretano	2.01.99	Paquete		I, II, III, IV	4	∅ 3.643.50	∅ 14.574.00
	13111202	Galones de fondo lijable poliuretano 715	2.01.99	Unidad		I, II, III, IV	2	∅ 3.386.00	∅ 6.772.00
	13111202	Galones de componente B 715 Hardener para poliuretano	2.01.99	Unidad		I, II, III, IV	4	∅ 6.641.26	∅ 26.565.04
	30111601	Sacos de bondex	2.01.99	Unidad		I, II, III, IV	6	∅ 4.670.00	∅ 28.020.00
	51191801	Bicarbonato de sodio	2.01.99	kg		I, II, III, IV	2	∅ 1.000.00	∅ 5.000.00
	47131805	EDTA	2.01.99	Unidad		I, II, III, IV	3	∅ 12.000.00	∅ 36.000.00
	10191508	Veneno tipo PREMISE 20 SC de la casa Bayer . En solución concentrada de imidacloprid. (termicida)	2.01.99	unidades		I, II, III, IV	3	∅ 40.000.00	∅ 120.000.00
	31201610	Poxilina	2.01.99	unidades		I, II, III, IV	50	∅ 2.445.00	∅ 122.250.00
	31201610	Poxipol	2.01.99	unidades		I, II, III, IV	50	∅ 2.088.50	∅ 104.425.00
	15111506	Acetileno	2.01.99	Tanque		I, II, III, IV	1	∅ 54.000.00	∅ 54.000.00
	12141904	Oxígeno	2.01.99	Tanque		I, II, III, IV	1	∅ 60.000.00	∅ 60.000.00
	12142004	Argón	2.01.99	Tanque		I, II, III, IV	1	∅ 60.000.00	∅ 60.000.00
		Líquido para máquina de humo Martin, Magnum PRO2000	2.01.99	Unidad		I, II, III, IV	4	∅ 58.000.00	∅ 232.000.00
		Líquido para máquina de Hazer, JEM, Compact Hazer Pro	2.01.99	Unidad		I, II, III, IV	4	∅ 60.000.00	∅ 240.000.00
	27112742	Disco de corte fino (1,5mm) para metal de 4 1/2" (11,43cm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	80	∅ 602.00	∅ 48.160.00
	27112742	Disco de corte para metal de 9" (22,86cm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	25	∅ 1.513.00	∅ 37.825.00
	27112742	Disco de corte de 14" (35,56cm) para tronzadora marca Metabo	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	30	∅ 3.330.00	∅ 99.900.00
	27112742	Disco lija con aspas FLAP #60 4 1/2" (11,43cm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	80	∅ 678.00	∅ 54.240.00
	31191602	Rueda LP para pulir 2x7" grano 60	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	3	∅ 15.580.00	∅ 46.740.00
	31191602	Rueda LP para pulir 1x7" grano 60	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	3	∅ 13.546.00	∅ 40.638.00
	23271806	Soldadura 6013, 3/32"	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	8	∅ 4.524.00	∅ 36.192.00
	23271806	Soldadura 6013, 1/8" (0,3175cm)	2.03.01	Paquete		I, II, III, IV	8	∅ 3.576.00	∅ 28.608.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	31191603	Punta de tungsteno punto rojo 3/32" para máquina de soldar	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	3	₡ 4.720.00	₡ 14.160.00
	27112843	Brocas de tungsteno para metl 1/8, 3/16, 1/4, 3/8, 1/2, 9/16	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	6	₡ 72.500.00	₡ 435.000.00
	30162003	Lámina de acero inoxidable calibre 16 (1/16), 304, 1,22 x 2,44 m	2.03.01	GLN		I, II, III, IV	3	₡ 106.785.00	₡ 320.355.00
	30162003	Platina en acero inoxidable 304 de 38 x 3 mm (1 1/2 x 1/8")	2.03.01	GLN		I, II, III, IV	30	₡ 26.103.00	₡ 783.090.00
	30162003	Platina en acero inoxidable 304 de 31 x 3 mm (1 1/4 x 1/8")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	12	₡ 22.035.00	₡ 264.420.00
	30101604	Barra en acero inoxidable 304 de 12 mm (3/26 x 5,97)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	6	₡ 2.034.00	₡ 12.204.00
	40171501	Tubo en acero inoxidable cuadrado de 304 de 30 mm de lado y 1,20 mm de espesor (1 1/2 x 1,20)	2.03.01	GLN		I, II, III, IV	4	₡ 18.500.00	₡ 74.000.00
	30101604	Barra en acero inoxidable 304 de 8 mm de diámetro (5/16)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	5	₡ 25.600.00	₡ 128.000.00
	46182308	Agarraderas/ Maniguetas para muebles	2.03.01	GLN		I, II, III, IV	15	₡ 450.00	₡ 6.750.00
	27112814	Brocas tipo motortool	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	10	₡ 2.500.00	₡ 25.000.00
	31162103	Espander de metal 1-4	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1000	₡ 295.00	₡ 295.000.00
	31162103	Espander plástico gypsum tipo mariposa #10	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1000	₡ 33.00	₡ 33.000.00
	27112814	Broca para metal de 3/16"	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	10	₡ 894.00	₡ 8.940.00
	27112814	Broca para metal de 1/4"	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	5	₡ 2.750.00	₡ 13.750.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	27112814	Broca para metal de 1/2"	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	10	4.385.00	43.850.00
	27112814	Broca para metal de 1/16"	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	10	429.00	4.290.00
	27112814	Broca para metal de 3/32"	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	10	393.00	3.930.00
	27112814	Broca para metal de 7/32"	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	10	790.00	7.900.00
	27112814	Broca para metal de 5/32"	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	5	578.00	2.890.00
	31161502	Tornillo mitofix # 8x1" para madera	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	500	11.00	5.500.00
	31161502	Tornillo dorado# 8x1 1/2" para madera	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	500	15.00	7.500.00
	31161502	Tornillo dorado # 8x1 1/4" para madera	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	500	20.00	10.000.00
	31161526	Tornillo para gypsum punta fina de 6x1" (25mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	3.00	6.000.00
	31161526	Tornillo para gypsum punta fina de 6x 1 1/2" (38mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	3.00	6.000.00
	31161526	Tornillo para gypsum punta fina de 6x1 1/4" (32mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	3.00	6.000.00
	31161526	Tornillo para gypsum punta fina de 6x 3/4" (19mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	3.00	6.000.00
	31161526	Tornillo para gypsum punta fina de 1x2" (51mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	3.00	6.000.00
	31161526	Tornillo para gypsum punta bronca de 6x1" (25mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	3.00	6.000.00
	31161526	Tornillo para gypsum punta broca 6x1 1/2" (32mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	4.00	8.000.00
	31161526	Tornillo gypsum punta broca 6x1 1/4" (38mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	4.00	8.000.00
	31161526	Tornillo gypsum punta broca 6x1 1/4" (51mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	4.00	8.000.00
	31161526	Tornillo gypsum punta broca 6 x 3/4" (19mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	4.00	8.000.00
	31161526	Tornillo gypsum punta broca 6 x 2" (51mm)	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	2000	4.00	8.000.00
	31162002	Clavo de acero de 3,5x50mm (2")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1000	40.00	40.000.00
	31162002	Clavo de acero de 2,7x40mm	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1000	25.00	25.000.00
	31162002	Clavo de acero de 1 1/2"	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1000	30.00	30.000.00
	23271806	Soldadura de estaño fina 65/44	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1	15.288.90	15.288.90
	31161526	Tornillo punta fina para gypsum, 6 x 50,8 mm (2")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1500	4.00	6.000.00
	31161526	Tornillo punta fina para gypsum, 6 x 63,5 mm (2 1/2")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1500	7.74	11.610.00
	31161526	Tornillo punta fina para gypsum, 6 x 76,2 mm (3")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1500	10.00	15.000.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	31161526	Tornillo punta fina para gypsum, 6 x 31,496 mm (1 1/4")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1500	∅ 4.64	∅ 6.960.00
	31161526	Tornillo para madera cabeza phillips (mitofix) 50,8 mm (2")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1500	∅ 10.84	∅ 16.260.00
	31161526	Tornillo para madera cabeza phillips (mitofix) 63,5 mm (2 1/2")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1500	∅ 18.58	∅ 27.870.00
	31161526	Tornillo para madera cabeza phillips (mitofix) 76,2 mm (3")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1500	∅ 25.00	∅ 37.500.00
	31161526	Tornillo para madera cabeza phillips (mitofix) 31,496 mm (1 1/4")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1500	∅ 10.00	∅ 15.000.00
	31161526	Tornillo de carrocería de 6,35 x 50,8 mm (1/4 x 2")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1000	∅ 201.14	∅ 201.140.00
	31161523	Mariposas de 6,35 mm (1/4")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	500	∅ 10.00	∅ 5.000.00
	31161701	Tuercas de 6,35 mm (1/4")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	500	∅ 11.75	∅ 5.875.00
	31161521	Tornillo de carrocería de 6,35 x 38,1 mm (1/4 X 1 1/2")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1000	∅ 168.37	∅ 168.370.00
	31161521	Tornillo de carrocería de 6,35 x 63,5 mm (1/4 x 2 1/2")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	1000	∅ 230.52	∅ 230.520.00
	60124403	Alambre negro	2.03.01	Paquete		I, II, III, IV	25	∅ 23.000.00	∅ 575.000.00
	31162404	Grapas 6,35 mm (1/4")	2.03.01	Unidad		I, II, III, IV	12	∅ 1.435.10	∅ 17.221.20
	31162404	Grapa 9,525 mm (3/8")	2.03.01	unidad		I, II, III, IV	12	∅ 1.220.40	∅ 14.644.80
	31162404	Grapa 12,7 mm (1/2")	2.03.01	unidad		I, II, III, IV	12	∅ 1.819.30	∅ 21.831.60
	23271806	Soldadura punto rojo Hilco de 3/32	2.03.01	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 2.500.00	∅ 5.000.00
	27112814	Punta desatornillador estrella para taladro (Erwin ph2)	2.03.01	unidad		I, II, III, IV	200	∅ 84.00	∅ 16.800.00
	30103605	Madera 2,54 x 5,08 x 334,4 cm (1x2x4) pino chileno	2.03.03	unidad		I, II, III, IV	200	∅ 1.200.00	∅ 240.000.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	30103605	Madera 2,54 x 7,62 x 334,4 cm (1x3x4) pino chileno	2.03.03	unidad		I, II, III, IV	200	∅ 1.420.00	∅ 284.000.00
	92121704	Mantenimiento de las cámaras de vigilancia del elevador y del equipo lector de tarjetas	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 500.000.00	∅ 500.000.00
	26121613	Cable TGP 3x12 AWG	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	300	∅ 1.098.00	∅ 329.400.00
	26121613	Cable TGP 2x14 AWG 100M 600V 90C	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	100	∅ 722.00	∅ 72.200.00
	26121613	Cable TGP 3x8 AWG	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	100	∅ 3.361.00	∅ 336.100.00
	26121613	Cable porta electrodos #4 negro	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	100	∅ 1.617.00	∅ 161.700.00
	26121613	Cable THHN número 4 color rojo	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	100	∅ 1.617.00	∅ 161.700.00
	26121613	Cable THHN número 6 color blanco	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 1.100.00	∅ 1.100.00
	26121613	Cable THHN número 6 color negro	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 1.071.00	∅ 1.071.00
	26121613	Cable THHN número 6 color rojo	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 1.100.00	∅ 1.100.00
	26121613	Cable THHN número 6 color verde	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 1.071.00	∅ 1.071.00
	26121613	Cable THHN número 8 color blanco	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 630.00	∅ 630.00
	26121613	Cable THHN número 8 color azul	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 616.00	∅ 616.00
	26121613	Cable THHN número 8 color negro	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 616.00	∅ 616.00
	39121031	Regletas UL de siete espacios con supresor	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 11.003.00	∅ 220.060.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Cutler Hammer 2x125 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	6	∅ 49.051.00	∅ 294.306.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Cutler Hammer 2x100 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 30.289.00	∅ 121.156.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Cutler Hammer 2x40 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 10.421.00	∅ 41.684.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Cutler Hammer 2x20 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 9.265.00	∅ 74.120.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Cutler Hammer 1x50 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 5.335.00	∅ 53.350.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Cutler Hammer 1x40 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 4.978.00	∅ 24.890.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Cutler Hammer 1x20 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 3.633.00	∅ 29.064.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Cutler Hammer 1x30 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 4.500.00	∅ 22.500.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Cutler Hammer 3x60 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 25.600.00	∅ 51.200.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Square D 2x125 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 49.051.00	∅ 49.051.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Square D 2x100 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 30.289.00	∅ 121.156.00
	39121601	Disyuntor (breaker) de presión Square D 1x20 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 5.500.00	∅ 44.000.00
	31201502	Cinta eléctrica vinílica 19mmx20m 33T	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 2.775.00	∅ 13.875.00
	31201502	Cinta electrica autosoldable 23 19mmx9m	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 3.150.00	∅ 31.500.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	31201502	Cinta eléctrica vinilca 35 rollo R 20m Rojo	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 3.150.00	∅ 31.500.00
	31201502	Cinta eléctrica vinilca 35 rollo B 20m Blanco	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 3.150.00	∅ 31.500.00
	31201502	Cinta eléctrica vinilca 35 rollo B 20m Azul	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 3.150.00	∅ 31.500.00
	31201502	Cinta eléctrica vinilca 35 rollo B 20m Verde	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 3.150.00	∅ 31.500.00
	31201502	Cinta vulcanizante 130 grados	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 2.950.00	∅ 29.500.00
	39121703	Gaza para amarra plástica de 100mm (4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5000	∅ 2.00	∅ 10.000.00
	39121703	Gaza para amarra plástica de 150mm (6")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5000	∅ 3.00	∅ 15.000.00
	39121703	Gaza para amarra plástica de 400mm (10")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5000	∅ 10.00	∅ 50.000.00
	391201101	Centro de carga de 12 espacios, 125 Amperios de empotrar	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 68.490.00	∅ 68.490.00
	39121610	Supresores de trascentos 50kw monotasicos	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 45.900.00	∅ 91.800.00
	39121439	Tomacorrientes polarizados 20A	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 2.040.78	∅ 102.039.00
	39121302	Tapas metalicas para tomacorrientes polarizados de 20A	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 1.200.00	∅ 60.000.00
	39121439	Toma corriente polarizado falla a tierra (GFCI)	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	15	∅ 6.310.00	∅ 94.650.00
	39121304	Placa para toma corriente polarizado falla a tierra (GFCI)	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	15	∅ 1.200.00	∅ 18.000.00
	39121633	Interruptor de pastilla tres vías (3way)	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.780.00	∅ 35.600.00
	39121439	Tomacorriente para extensión 15A polarizado	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	100	∅ 1.735.00	∅ 173.500.00
	39121439	Toma corriente media vuelta de 20 Amperios para extensión	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	100	∅ 1.800.00	∅ 180.000.00
	39121439	Tomacorriente 50A de parche	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 2.850.00	∅ 57.000.00
	39121402	Enchufe 50A de parche	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.780.00	∅ 35.600.00
	39121439	Tomacorrientes media vuelta 20A para extensión	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.800.00	∅ 36.000.00
	39121439	Tomacorrientes media vuelta 20A para extensión	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.800.00	∅ 36.000.00
	39121402	Enchufe media vuelta 20A para extensión	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.250.00	∅ 25.000.00
	39101803	Plafones de porcelana	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	30	∅ 1.892.00	∅ 56.760.00
	39122326	Sóquet para niple de 15 amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 2.198.00	∅ 109.900.00
	39122326	Soquet mobile para intemperie	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 3.758.00	∅ 75.160.00
	39121439	Tomacorriente media vuelta 3 patillas 20A	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.800.00	∅ 36.000.00
	39121402	Enchufe media vuelta 3 patillas 20A	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.850.00	∅ 37.000.00
	39122206	Dimmer de 20 Amperios, 200 Watts	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 5.500.00	∅ 27.500.00
	39121409	Conectores para cable porta electrodos tipo unión cable #4	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	6	∅ 13.850.00	∅ 83.100.00
	39131601	Tubo biex metálico de 13mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	60	∅ 680.00	∅ 40.800.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	39131601	Tubo biex metálico de 25mm (1")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 1.290.00	∅ 64.500.00
	39131601	Tubo biex metálico de 19mm (3/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 801.00	∅ 40.050.00
	39131601	Tubo biex metálico de 32mm (1 1/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 1.750.00	∅ 87.500.00
	39131706	Tubo biex metálico para interperie de 25mm (1")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	60	∅ 1.622.00	∅ 97.320.00
	39121434	Conectores para tubo biex de 13mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 980.00	∅ 49.000.00
	39121434	Conectores para tubo biex de 19mm (3/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 1.250.00	∅ 62.500.00
	39121434	Conectores para tubo biex de 25mm (1")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	100	∅ 1.395.00	∅ 139.500.00
	39121434	Conectores para tubo bien de 32mm (1 1/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.450.00	∅ 29.000.00
	39131719	Tubos EMT UL de 13mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.595.00	∅ 31.900.00
	39131719	Tubos EMT UL de 19mm (3/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	15	∅ 3.200.00	∅ 48.000.00
	39131719	Tubos EMT UL de 25mm (1")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 2.622.00	∅ 26.220.00
	39131719	Tubos EMT UL 32mm (1 1/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 4.015.00	∅ 40.150.00
	39121434	Conector para tubo EMT UL 13mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	100	∅ 975.00	∅ 97.500.00
	39121434	Conector para tubo EMT UL 19mm (3/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	100	∅ 1.500.00	∅ 150.000.00
	39121434	Conector para tubo EMT UL 25mm (1")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	40	∅ 1.600.00	∅ 64.000.00
	39121434	Conector para tubo EMT UL 32mm (1 1/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.800.00	∅ 36.000.00
	39121434	Conduleta eléctrica LB 13mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 1.950.00	∅ 9.750.00
	39121434	Conduleta eléctrica LL (izquierda) de 19mm (3/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 1.950.00	∅ 9.750.00
	39121434	Conduleta eléctrica LL (izquierda) de 25mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 2.500.00	∅ 12.500.00
	39121434	Conduleta eléctrica LL (izquierda) de 32mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 3.500.00	∅ 17.500.00
	39121434	Conduleta eléctrica LR (derecha) de 13mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 3.500.00	∅ 17.500.00
	39121434	Conduleta eléctrica LR (derecha) de 19mm (3/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 4.200.00	∅ 21.000.00
	39121434	Conduleta eléctrica LR (derecha) de 25mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 4.200.00	∅ 21.000.00
	39121434	Conduleta eléctrica LR (derecha) de 32mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 4.200.00	∅ 21.000.00
	39121705	Gaza EMT de 2 orejas de 13mm (1/2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 11.00	∅ 550.00
	39121705	Gaza EMT de 2 orejas de 19mm (3/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 190.00	∅ 9.500.00
	39121705	Gaza EMT de 2 orejas de 25mm (1")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 190.00	∅ 9.500.00
	39121705	Gaza EMT de 2 orejas de 32mm (1 1/4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 215.00	∅ 10.750.00
	39121409	Conector tipo barril #2 cobre-cobre	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	200	∅ 1.350.00	∅ 270.000.00
	39121409	Conector tipo barril #4 cobre-cobre	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	200	∅ 940.00	∅ 188.000.00
	39121409	Conector tipo barril #6 cobre-cobre	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	200	∅ 567.00	∅ 113.400.00
	39121409	Conector tipo barril #8 cobre-cobre	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	200	∅ 437.00	∅ 87.400.00
	39121409	Conector tipo barril #10 cobre-cobre	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	200	∅ 330.00	∅ 66.000.00
	39121409	Conector tipo barril #4 cobre-aluminio	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	200	∅ 1.450.00	∅ 290.000.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	39121330	Caja de 100 unidades de conector de torsión rojo con orejas #18-10AWG 105 grados C	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	₡ 7.500.00	₡ 15.000.00
	39121330	Caja de 100 unidades de conector de torsión rojo con orejas #22-6AWG 105 grados C	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	₡ 9.600.00	₡ 19.200.00
	15121520	Lubricante, desplazador de herrumbre lata aerosol 11 Oz (superior o similiar a WD40)	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	35	₡ 3.510.00	₡ 122.850.00
	15121902	Grasa universal multiuso en presentación de 1/4 galón	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	35	₡ 10.022.00	₡ 350.770.00
	44102999	Limpiador de contactos en spray 10 onzas	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	₡ 2.289.00	₡ 45.780.00
	15121902	Grasa blanca de litio de 282ml en spray	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	35	₡ 2.479.00	₡ 86.765.00
	40172902	Uniones EMT de 25mm (1")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	₡ 690.00	₡ 6.900.00
	39121303	Cajas cuadradas EMT para 25mm (1") UL	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	₡ 1.390.00	₡ 13.900.00
	39121434	Conectores metálicos de presión de 25mm (1")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	₡ 590.00	₡ 11.800.00
	39121439	Toma corriente de 220 Voltios para empotrar de 50 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	₡ 7.793.00	₡ 15.586.00
	40172902	Uniones tipo macho para cocina de 50 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	₡ 9.760.00	₡ 19.520.00
	26121645	Cable THHN número 12 de color blanco	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	200	₡ 245.00	₡ 49.000.00
	26121645	Cable THHN número 12 de color negro	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	200	₡ 245.00	₡ 49.000.00
	26121645	Cable THHN número 12 de color rojo	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	200	₡ 245.00	₡ 49.000.00
	39121631	Disyuntor (breaker) de presión Cutler Hammer 2x50 Amperios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	₡ 30.500.00	₡ 61.000.00
	32141009	Tubos LEDS de 2,44m (96") de 1 pin luz 6500K	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	₡ 40.050.00	₡ 80.100.00
	32141009	Tubo biex metálico de 50mm (2") exteriores	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	30	₡ 5.260.00	₡ 157.800.00
	39121434	Conectores par biex metálicos de 50mm (2")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	12	₡ 235.00	₡ 2.820.00
	39121303	Cajas metálicas de registro eléctricas de 30x30cm	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	3	₡ 18.508.00	₡ 55.524.00
	31162901	Gazas de dos ortejas de 3x2" metálicas	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	20	₡ 450.00	₡ 9.000.00
	39131711	Canaleta plástica eléctrica de 75mm (3")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	15	₡ 14.165.00	₡ 212.475.00
	30101515	Ángulos planos para canaleta plástica de 75mm (3")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	₡ 12.463.00	₡ 124.630.00
	39121303	Caja metálica de registro eléctrica de 15x15cm	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	₡ 8.090.00	₡ 16.180.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	39121434	Conector spekon, 8 polos, modelo NL8FC	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 4.000.00	∅ 16.000.00
	39121434	Conector XLR (macho))	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	15	∅ 4.000.00	∅ 60.000.00
	39121434	Conector XLR (hembra)	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	15	∅ 4.000.00	∅ 60.000.00
	39121434	Conector XLR 5 pines (macho)	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 4.000.00	∅ 40.000.00
	39121434	Conector XLR 5 pines (hembra)	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 4.000.00	∅ 40.000.00
	26121645	Cable HDMI de 15 o 20 metros	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 15.000.00	∅ 30.000.00
	26121645	Cable VGA de 15 o 20 metros	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 15.000.00	∅ 30.000.00
	26121645	Cable TGP de 3 X 12	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	350	∅ 985.00	∅ 344.750.00
	39121402	Enchufes machos corrientes, polarizados, para extensión	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	42	∅ 900.00	∅ 37.800.00
	39121439	Tomacorrientes hembra corrientes, polarizados, para extensión	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	42	∅ 1.351.00	∅ 56.742.00
	39121031	Regleta de corriente eléctrica con protección de picos	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 13.763.40	∅ 55.053.60
	39111906	Lámparas HPL, 575 W	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	12	∅ 12.500.00	∅ 150.000.00
	39111906	Lámparas FLK, 575 W	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 20.500.00	∅ 492.000.00
	39111906	Lámparas BTR, 1000 W	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	12	∅ 24.000.00	∅ 288.000.00
	39111906	Lámparas FEL, 1000 W	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	36	∅ 7.000.00	∅ 252.000.00
	31201502	Cinta eléctrica vinílica negro	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	12	∅ 786.48	∅ 9.437.76
	39121402	Enchufes machos de seguridad PAR, 20 amp, pin por fuera	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 17.500.00	∅ 420.000.00
	39121402	Enchufes hembras de seguridad, de cierre, 20 amp, voltaje: 125/250 VCA, 3 polos	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	48	∅ 21.000.00	∅ 1.008.000.00
	39111544	Luces LED para luz de trabajo	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 350.000.00	∅ 2.800.000.00
	32101529	Splitter (derivador de puerto múltiple)	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	3	∅ 500.000.00	∅ 1.500.000.00
	39121703	Gaza para amarra plástica de 101,6 mm (4")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	500	∅ 2.00	∅ 1.000.00
	39121703	Gaza para amarra plástica de 152, 4 mm (6")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	500	∅ 3.00	∅ 1.500.00
	39121703	Gaza para amarra plástica de 406,4 mm (16")	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	500	∅ 10.00	∅ 5.000.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	39121031	Regleta UL de cinco espacios	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 13.763.40	∅ 27.526.80
	39111906	Lámpara de atril, LED, 2 intensidades, baterías,	2.03.04	unidad		I, II, III, IV	12	∅ 16.240.00	∅ 194.880.00
	31162103	Expander #8 empaque de 10 unidades	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 250.00	∅ 12.500.00
	31162103	Expander #10 empaque de 10 unidades	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 260.00	∅ 13.000.00
	31162103	Expander #12 empaque de 10 unidades	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 275.00	∅ 13.750.00
	31152102	Cuerda de nylon tipo pesca de 0.35mm	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 9.500.00	∅ 95.000.00
	56111507	Escuadra para estante plástica de 75x75mm (6x6")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 2.500.00	∅ 25.000.00
	56111507	Escuadra de plástico transparente de 200x400mm (8x10")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 2.750.00	∅ 27.500.00
	41111618	Bolsa de separadores de cerámica de 2mm (1000u)	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 4.850.00	∅ 9.700.00
	39121464	Codo de PVC SDR 17,5 de 13mm (1/2") 45	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 350.00	∅ 17.500.00
	39121464	Codo de PVC Sanitario de 50mm (2") 90	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.525.00	∅ 30.500.00
	39121464	Codo de PVC liso de 13mm 90 grados (1/2")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 380.00	∅ 7.600.00
	39121464	Codo sanitario de PVC de 45 grados de 50mm (2")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.525.00	∅ 30.500.00
	39121464	Codo sanitario de PVC de 90 grados de 50mm (2")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.525.00	∅ 30.500.00
	31162502	Llave de control de escuadra de 13 a 13mm (1/2 -1/2")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	40	∅ 4.060.00	∅ 162.400.00
	40174608	Tee de PVC lisa de 13mm (1/2") SCH40	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	30	∅ 257.00	∅ 7.710.00
	40174608	Tee de PVC lisa de 50mm potable (2") SCH 40	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.820.00	∅ 36.400.00
	40174608	Tee de PVC lisa sanitaria de 50mm (2")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 997.00	∅ 19.940.00
	40173504	Tapón macho con rosca de 13mm (1/2")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 980.00	∅ 19.600.00
	40172902	Unión lisa de 50mm PVC (50mm) sch 40	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 965.00	∅ 19.300.00
	32141016	Válvula de paso PVC de 13mm (1/2")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 630.00	∅ 12.600.00
	32141016	Válvula de paso PVC 50mm (2")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.133.00	∅ 22.660.00
	32141016	Válvula de paso para fluxómetro	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 2.730.00	∅ 54.600.00
	31181702	Empaques para llave de chorro de 13mm (1/2")	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	30	∅ 250.00	∅ 7.500.00
	30181515	Set de repuesto para tanque de inodoro	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 15.850.00	∅ 158.500.00
	30181604	Tapa para inodoro redonda color blanca	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 14.750.00	∅ 147.500.00
	30181604	Tapa para inodoro alongada blanca	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 9.110.00	∅ 91.100.00
	24141501	Rollo de plástico para embalar de 40cm de ancho x 250m de largo	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 2.500.00	∅ 5.000.00
	46191603	Manguera para gabinete	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	6	∅ 170.000.00	∅ 1.020.000.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	24141502	Plástico para empaletar	2.03.06	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 6.000.00	∅ 300.000.00
	31191501	Lija para madera Nº 60	2.03.099	unidad		I, II, III, IV	25	∅ 621.00	∅ 15.525.00
	27112742	Disco para pulir grano fino de diametro de 100mm (4")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 25.831.00	∅ 516.620.00
	27112742	Disco para esmerilar de 11,43cm (4 1/2")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	30	∅ 1.480.00	∅ 44.400.00
	23131514	Piedra de esmerilar de 150mm (6")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 750.00	∅ 15.000.00
	23131514	Pares de piedras de esmerilar de 7 pulgadas (norton)	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.200.00	∅ 24.000.00
	23131514	Piedra de esmerilar de 17,78cm (7")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.450.00	∅ 29.000.00
	41114201	Cinta métrica de 3/4" x 5m	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 2.500.00	∅ 20.000.00
	41114201	Cinta métrica de 32mm por 8m de largo	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 3.800.00	∅ 30.400.00
	27112843	Brocas de tungsteno de 3,175mm (1/8")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 845.00	∅ 16.900.00
	27112843	Brocas de tungsteno de 4,76mm (3/16")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 975.00	∅ 19.500.00
	27112843	Brocas de tungsteno de 6,35mm (1/4")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.250.00	∅ 25.000.00
	27112843	Brocas de tungsteno de 7,9375mm (5/16")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.510.00	∅ 30.200.00
	27112843	Brocas de tungsteno de 9,525mm (3/8")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.629.00	∅ 32.580.00
	27112843	Brocas de tungsteno de 15,875mm (5/8")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 1.410.00	∅ 28.200.00
	20111705	Puntas philips para taladro 2"	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	40	∅ 2.850.00	∅ 114.000.00
	27111948	Escofina plana de 25mm de mano	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 4.450.00	∅ 8.900.00
	27111950	Escofina de 25mm curva de mano	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 8.442.00	∅ 16.884.00
	27112802	Hojas de segueta de 8"	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	40	∅ 350.00	∅ 14.000.00
	27111601	Mazo de hule de 16 onzas	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 7.300.00	∅ 14.600.00
	27111909	Espatula flexible mango de plástico de 50mm (2")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 1.120.00	∅ 8.960.00
	27111909	Espatula flexible mango de plástico de 25mm (1")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 538.00	∅ 4.304.00
	27111909	Espatula flexible mango de plástico de 100mm (4")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 1.218.00	∅ 9.744.00
	60121404	Marco de segueta profesional de 12" de metal	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 7.200.00	∅ 57.600.00
	27112803	Juego de fresas para madera para router	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 14.200.00	∅ 14.200.00
	27111516	Alicate sacabocados de 2-5mm	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 5.800.00	∅ 5.800.00
	27111908	Piedra para afilar cuchillos de 20cm	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	3	∅ 1.200.00	∅ 3.600.00
	27112845	Juego de Brocas sierra para madera	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 46.500.00	∅ 46.500.00
	27112845	Juego de brocas para sierra para metal	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 52.000.00	∅ 52.000.00
	27112202	llaneta lisa con mando de madera de 11x5"	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 11.800.00	∅ 11.800.00
	27111802	Nivel de 3 gotas de 61cm (24")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 5.995.00	∅ 11.990.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	27112141	Chispa para corte de vidrio	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 2.805.00	∅ 5.610.00
	27113003	Brocha profesional de mango de madera de 25mm (1")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	12	∅ 550.00	∅ 6.600.00
	27113003	Brocha profesional de mango de madera de 50mm (2")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	12	∅ 850.00	∅ 10.200.00
	27113003	Brocha profesional de mango de madera de 64mm (2 1/2")	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	12	∅ 1.050.00	∅ 12.600.00
	27112208	Piqueta para concreto de 16 Oz	2.04.01	unidad		I, II, III, IV	3	∅ 9.000.00	∅ 27.000.00
	39111809	Gelatina, LEE 058, Lavander	2.04.02	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 10.000.00	∅ 240.000.00
	39111809	Gelatina ROSCO 357, Royal Lavander	2.04.02	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 10.000.00	∅ 240.000.00
	39111809	Gelatina ROSCO 02, Bastard Amber	2.04.02	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 10.000.00	∅ 240.000.00
	39111809	Gelatina ROSCO 53, Pale Lavander	2.04.02	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 10.000.00	∅ 240.000.00
	39111809	Gelatina ROSCO 321, Soft Golden Amber	2.04.02	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 10.000.00	∅ 240.000.00
	27112802	Hoja de segueta acerada	2.04.02	unidad		I, II, III, IV	48	∅ 750.00	∅ 36.000.00
	31201503	Masking tape de 2 pulgadas	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 800.00	∅ 16.000.00
	31201503	Masking Tape de 1 pulgadas	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	20	∅ 500.00	∅ 10.000.00
	31201503	Masking tape d833 hystik Verde de 1 pulgada	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	15	∅ 900.00	∅ 13.500.00
	12161501	Rótulos para extintores	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	60	∅ 4.000.00	∅ 240.000.00
	12161501	Rótulos de salida de emergencia	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	13	∅ 2.000.00	∅ 26.000.00
	12161501	Rótulos de no salida	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 6.000.00	∅ 30.000.00
	44121715	Lápiz de carpintero	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 450.00	∅ 10.800.00
	31201503	Maskin tape de 6,35 mm (1/4")	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 602.00	∅ 14.448.00
	31201503	Maskin tape de 12,7 mm (1/2")	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 958.00	∅ 22.992.00
	31201503	Maskin tape de 25,4 mm (1")	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 1.150.00	∅ 27.600.00
	31201503	Masking tape 50,8 mm (2")	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	24	∅ 1.875.00	∅ 45.000.00
	31201523	Cinta para piso de danza color negro	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	48	∅ 17.500.00	∅ 840.000.00
	31201523	Cinta para piso de danza color gris	2.99.01	unidad		I, II, III, IV	48	∅ 17.500.00	∅ 840.000.00
	53102504	Guantes para tramoya	2.99.02	unidad		I, II, III, IV	50	∅ 2.500.00	∅ 125.000.00
	44122019	Cajas de cartón para archivo	2.99.03	unidad		I, II, III, IV	2000	∅ 350.00	∅ 700.000.00
	14111606	Papel Kraft	2.99.03	unidad		I, II, III, IV	3	∅ 25.000.00	∅ 75.000.00
	60104105	Materiales de enseñanza de ciencia forense	2.99.03	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 25.000.00	∅ 25.000.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	55121619	Compra de Tiquetes y Etiquetas para Turismo y Eventos.	2.99.03	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 4.000.000.00	∅ 4.000.000.00
	55101531	Libros y textos jurídicos	2.99.03	unidad		I, II, III, IV	3	∅ 30.000.00	∅ 30.000.00
	53102710	Compra de Uniformes Ejecutivos y Operativos de Operaciones y Servicios	2.99.04	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 6.000.000.00	∅ 6.000.000.00
	46181503	Trajes con arack de bombero	2.99.04	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 2.000.000.00	∅ 8.000.000.00
	46181503	Capa de dos piezas (pantalón y jacket) de nylon	2.99.04	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 7.500.00	∅ 60.000.00
	53102516	Gorras de protección, estilo sahara	2.99.04	unidad		I, II, III, IV	8	∅ 4.500.00	∅ 36.000.00
	31211917	Felpas para rodillo	2.99.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 5.000.00	∅ 25.000.00
	47131603	Esponja para limpieza de acero color verde	2.99.05	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 10.000.00	∅ 10.000.00
	46171633	Compra de arcos de seguridad	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 6.000.000.00	∅ 12.000.000.00
	46181501	Delantal de cuero para soldador.	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	3	∅ 12.600.00	∅ 37.800.00
	46182306	Arnés de seguridad, bandas de poliéster, cuerpo completo de 3 argollas (anillos) en d carga máxima 181,4 kg para evitar caídas.	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 17.950.00	∅ 35.900.00
	46182306	Cinturón de seguridad (línea de vida) con 2 ganchos con longitud de la correa de 1,8 metros	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 12.690.00	∅ 25.380.00

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	46161714	Línea de vida, altura de 22,85 m, de un diámetro de 16 mm, material poliéster / dacrón, mínimo 3 filamentos de torsión.	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 29.950.00	∅ 59.900.00
	25171716	Freno para cable, peso máximo 180g, para cuerdas de 113 mm de diámetro, soporte mínimo del 1000 kg, fabricado en aluminio.	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 11.980.00	∅ 47.920.00
	46181704	Casco de seguridad con logo institucional	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	22	∅ 2.000.00	∅ 44.000.00
	39111702	Linterna frontal tipo minero para casco	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	22	∅ 7.260.00	∅ 159.720.00
	46181507	Chaleco para brigadista	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	16	∅ 8.900.00	∅ 142.400.00
	46181901	Tapon auditivo desechable	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	300	∅ 110.00	∅ 33.000.00
	42211599	Cinta antideslizante de seguridad fotoluminiscente	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 1.700.00	∅ 6.800.00
	25172104	Cinturón lumbar (5 talla M y 5 talla L)	2.99.06	unidad		I, II, III, IV	10	∅ 10.000.00	∅ 100.000.00
		Ciclograma blanco	2.99.99	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 5.070.317.50	∅ 5.070.317.50
	26111711	Batería Triple A, alcalinas	2.99.99	unidad		I, II, III, IV	200	∅ 2.900.00	∅ 580.000.00
	26111711	Batería Doble A, alcalinas	2.99.99	unidad		I, II, III, IV	100	∅ 3.500.00	∅ 350.000.00
	31201610	Cola blanca para madera (Resistol) (2 galones)	2.99.99	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 15.200.00	∅ 30.400.00
	31201610	Pegamento de contacto 1/4	2.99.99	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 1.231.70	∅ 2.463.40
	43221721	Equipo de comunicación para el escenario	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 36.000.000.00	∅ 36.000.000.00
	32101514	Amplificador de antena (in-line-Shure)	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 106.548.67	∅ 213.097.34
	43221706	Divisor de antena	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 92.477.88	∅ 92.477.88

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	56101712	Pedestal pequeño de micrófono con brazo	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 25.000.00	∅ 100.000.00
	56101712	Pedestal pequeño tipo gooseneck	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 15.000.00	∅ 60.000.00
	23242106	Clamp para percusión (LP)	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 30.000.00	∅ 120.000.00
	52161520	Micrófono Shure, Beta 91A	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 200.000.00	∅ 200.000.00
	52161520	Micrófono Crown, PCC160	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 200.000.00	∅ 800.000.00
	52161520	Micrófono DPA, modelo 4099	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 465.000.00	∅ 2.325.000.00
	52161512	Caja directa activa, Klark Teknik, estéreo, modelo DN200	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	2	∅ 70.000.00	∅ 140.000.00
	52161512	Caja directa activa, Klark Teknik, MONO, modelo DN100	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 70.000.00	∅ 280.000.00
	52161512	Caja directa pasiva mono	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	4	∅ 30.000.00	∅ 120.000.00
	52161520	Filtro para micrófono MKH 418S, modelo MZW60-1	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 58.000.00	∅ 58.000.00
		Compra de Beacons para el Proyecto Tour Virtual de Turismo.	5.01.03	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 245.920.00	∅ 245.920.00
	44121615	Grapadora de trabajo pesado (Stanley)	5.01.04	unidad		I, II, III, IV	5	∅ 17.797.50	∅ 88.987.50
	72102802	Restauración de la ornamentación laminada en oro	5.02.99	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 20.000.000.00	∅ 20.000.000.00
	72102802	Restauración de Pinturas (De Autor y Decorativas)	5.02.99	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 20.000.000.00	∅ 20.000.000.00
	43231516	Software para auditoría	5.99.03	unidad		I, II, III, IV	1	∅ 2.000.000	∅ 2.000.000